РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.wmf]«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

от « 27 » декабря  2017 г. №  1076
с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в муниципальную

программу «Социальное развитие муниципального образования»

МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2013-2018 годы,
утвержденную постановлением Главы Администрации МО «Усть-Коксинский
район» от 26.12.2013г. № 1008 «Об утверждении муниципальной программы  «Социальное развитие муниципального образования » МО «Усть-Коксинский
район» Республики Алтай  на 2013-2018 годы.

В связи с необходимостью внесения  изменений в  объемы  финансирования муниципальной  программы «Социальное развитие муниципального образования»  МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Социальное развитие муниципального образования  «Усть-Коксинский район» на  2013-2018 годы».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Социальное развитие муниципального образования» МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2013-2018 годы, утвержденную постановлением Главы Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 26.12.2013г. № 1008 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное развитие муниципального образования»  МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2013-2018 годы (далее – муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы, строку «Ресурсное обеспечение программы»

Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
	           Ресурсное
обеспечение
программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 2 086 035,68 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2013 год -  0,00   тыс. рублей;
2014 год – 427 943,74  тыс. рублей;
2015 год – 393 000,04  тыс. рублей;
2016 год – 417 196,87 тыс. рублей;
2017 год – 491 874,44 тыс. рублей;
2018 год – 356 020,59  тыс. рублей,
в том числе  на реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета (справочно) в объеме  28 223,11 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Республики Алтай (справочно) в объеме  1 342 864,78 тыс. рублей;
средства местного бюджета  699 253,72 тыс. рублей;

средства из внебюджетных источников в  объеме  13 694,20 тыс. рублей.

2. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 1 муниципальной программы в паспорте подпрограммы «Развитие культуры МО «Усть-Коксинский район» принять в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит  180 054,86 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2013 год – 0,00       тыс. рублей
2014 год – 33 575,72 тыс. рублей;
2015 год – 35 027,43 тыс. рублей;

2016 год – 34 667,57 тыс. рублей;

2017 год – 45 089,44 тыс. рублей;

2018 год – 31 694,70 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 150 501,78 тыс. рублей.

На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме 4 665,79 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме  24887,41
тыс. рублей, иные источники – 0,00 тыс. рублей.

3. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 2  муниципальной программы в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» принять в новой редакции:
	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит  27 935,64 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2013 год –  0,00        тыс. рублей
2014 год –  4 866,51 тыс. рублей;
2015 год –  4 927,07 тыс. рублей;

2016 год –  6 123,00 тыс. рублей;

2017 год –  7 208,91 тыс. рублей;

2018 год –  4 810,15 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 21 549,46 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме 0,00 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме
6 386,19   тыс. рублей;
средства из внебюджетных источников в  объеме  0,00 тыс. рублей

4. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 3  муниципальной программы в паспорте подпрограммы «Развитие образования МО «Усть-Коксинский района» принять в новой редакции:
	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит  1 838 524,83
тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2013 год –  0,00            тыс. рублей
2014 год –  381 657,86 тыс. рублей;
2015 год –  345 741,55 тыс. рублей;

2016 год –  367 518,41 тыс. рублей;

2017 год –  431 516,85 тыс. рублей;

2018 год –  321 911,21 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 504 392,70 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме 25 457,31 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме
1 304 983,32 тыс. рублей;
средства из внебюджетных источников в  объеме  3 691,50 тыс. рублей

5. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 4  муниципальной программы в паспорте подпрограммы «Развитие взаимодействия органов местного самоуправления и общества МО «Усть-Коксинский район» принять в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 37 656,01 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации программы:

2013 год – 0,00        тыс. рублей
2014 год – 7 843,65 тыс. рублей;
2015 год – 7 303,99 тыс. рублей;

2016 год – 8 887,89 тыс. рублей;

2017 год – 6 236,20 тыс. рублей;

2018 год – 7 384,29 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит  22 369,96 тыс. рублей

На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  100,00 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме  5 183,35
тыс. рублей;

средства из внебюджетных источников в  объеме  10 002,70 тыс. рублей.

6. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 5  муниципальной программы в паспорте подпрограммы «Противодействие коррупции, профилактика правонарушений и защита населения МО «Усть-Коксинский район» принять в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит  1 864,34 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации программы:

2013 год – 0,00   тыс. рублей
2014 год – 0,00   тыс. рублей;
2015 год – 0,00   тыс. рублей;

2016 год – 0,00   тыс. рублей;

2017 год –1 823,04 тыс. рублей;

2018 год – 41,30 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит  439,82  тыс. рублей

На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  0,00 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме 1 424,52
 тыс. рублей;

средства из внебюджетных источников в  объеме  0,00  тыс. рублей.

7. Приложение № 3,4 раздела VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Социальное развитие муниципального образования  «Усть-Коксинский район» на  2013-2018 годы приложения к Постановлению принять в новой редакции согласно приложениям № 1,2 к настоящему Постановлению.
8.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.  Информация о размещении на официальном сайте настоящего Постановления подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».
Первый заместитель Главы Администрации

МО  «Усть-Коксинский район» РА                                                   О.М. Абросимова